
 

2023 年 6 月吉日 

患者様・ご家族様各位 

 

医療法人協和会 第二協立病院 病院長 

 

 

ご面会の一部変更のご案内 

   

 

このたび 6月 1日より、ご面会の一部変更を行いますのでご案内申し上げます。 

 基本的な感染対策は引き続き実施いたしますので、内容をご理解いただいた上で面会ルールを遵

守いただきますよう、ご協力よろしくお願い致します。 

 

【変更点】 

 面会可能日 

 2023 年 5 月 31 日まで ： 月曜日～土曜日（祝日除く） 

 2023 年 6 月 1 日から ：  月曜日～日曜日（祝日含む） 

 

【面会方法】 

① 2023 年 6 月 1 日（木）から変更いたします。 

② 月曜日から日曜日の 14 時～16 時とし、面会時間は 15 分程度を目安としていただき

ます（祝日含む）。 

③ 一度にご面会いただける人数は 2 人程度（マスク着用が可能な方）。なお、面会中

の飲食はご遠慮ください。 

 

【面会時のお願い】 

・ご面会日を含めて 1週間以内に発熱や下痢などの症状がみられた時は、面会をご遠慮願います。 

・面会に来院されたら１階（南館）にある「体温モニター」で体温 37.5℃未満であることをご確認くだ

さい。 

・手指消毒、不織布マスクの着用をお願いします。（病院内では必ず不織布マスクの着用お願いします。） 

・不織布マスクは鼻と口の両方を覆い、正しく着用してください。 

・面会前、病室前に設置しております手指消毒剤を必ず再度ご利用ください。 

・面会時、患者さまが治療に必要な処置中、リハビリ訓練中の場合はお待ちいただく場合もございます。 

・面会終了後は、1週間程度の健康観察をお願いします。発熱や下痢など体調不良がみられた場合はお手

数ですが、病院へご一報いただきたく存じます。 

※8階（緩和ケア）病棟は除きます。（病棟スタッフへお問い合わせください。） 

 

なお、今後の感染状況に変化がみられた場合にはあらためて面会制限をお願いすることもありますこと

をご理解いただければ幸いです。ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 


